mentionem.

§ 19. Ceterum, quìa difficile foret etc. Transumptomm

Nulli ergo omnino etc.
fldes •

Datum Romae apud Sanctum Petrùm,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo vigesimo tertio
,

pridie

idus decembris, pontificatus nostri anno
primo.

Dal die 12 decembris 4523, pontif. anno i.
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IV.

Iurisdictio hidicis curiae Ripetine almae

Urbis, cognoscendi causas civiles occa-

sione mercium per Ripcltam velieiula-

rum et nonnullas causas criminales.

Clemens episcopus servus servoruraDei,

motn proprio etc.

Nuper felicis recordationis Hadrianns

inrisdictio an- pp, vi, praedecessor nosler, ad supplieatio-
liqua consulum „,. . .

anis nautarum, nem dilectorum fihorum consulum et um-

versitatis nautarum sive barcarolorum Ty-

beronis etAnienisseu TyberonisRipettac l

almae Urbis, nonnulla statula, etin Camera

Apostolica discussa et concessa , apostolica

auctoritate approbavera!
,
quibus , inler

alia, cavebatur expresse quod praefati con-

sules deputati prò tempore in aliquibus

controversiis et causis super quibusdam

rebus et bonis per fltivium Tyberis et

Anienis devectis, in certis pecuniarum

summis haberent iurisdictionem cogno-

scendi et terminandi , sola facti veri tate

inspecta, etiam manu regia.
t

§ 1. Cum autem, sicut accepimus, mul-

Quam hic Fon- tas quaestiones et controversias quolidie

w^'eiMessI*
18 m facto oriri, non solum inter ipsos bar-

carolos, sed etiam inter ciyes Romanos
aliosque mercatores se exercentes in dicto

flumine, ventilandas
,

quae in apicibus

iuris involutae, deberent decidi et co-

gnosci Consilio iurisperitorum, etpropte-

rea praefatos consules penitus ignaros indi-

gere summ opere viro iuris peritia insignito.

§ 2. Nos, qui ipsius Urbis praecipuam

Trantferi in iu- curarti gerere tenemus, prospero statui

dicem depuian- ac fe\[c [ reeimini ac tam Romanorum
dum a praeside . . • •

Riparum, civmm et cunahum ac iorensium mer-

catorum in fluminibus se exercitantium

et ad ipsam Urbem victualia multa et

alias merces deferentium ac deferii fa-

cientium
,
quam praefatorum consulum

et universitatis barcarolorum commodo
1 Typographi vitio forsitan Tyberonis Ripeiiae

prò Tyberis Bipetlue positum est. Anio enim (nunc
Teverone) in Tyberim influii tertio ab Urbe lapide

(Strab., v, pag. 258; Plin. nr, li, 5-9; Nibby,
Dintorni, v. i, pag. 159-160) (r. t.).
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et utili tati providere volentes, ex certa